
Nº 14, sexta-feira, 19 de janeiro de 2018182 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018011900182

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

global R$ 138.600,00 (Cento e trinta e oito Mil Seiscentos Reais);
LOTE 03 com valor global R$ 145.800,00 (Cento e quarenta e cinco
Mil oitocentos Reais) e LOTE 04 com valor global R$ 36.000,00
(trinta e seis Mil). Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação
no D.O.U; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 008/2017-
CPL/PMMZ; Processo: Nº 27112017-CPL/PMMZ.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2017-SRP

Com base nas informações constantes nos autos do Processo
Administrativo n° 04122017-CPL/PMMZ, referente ao PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 009/2017 - CPL/PMMZ e considerando que
foram observados os princípios da legalidade, moralidade adminis-
trativa e do devido processo legal. HOMOLOGO E ADJUDICO
todos os atos administrativos praticados pela Comissão Permanente
de Licitação, para que produzam os efeitos legais e, por conseguinte,
autorizo o registro de preço para Eventual Contratação de Empresa
Especializada no Fornecimento de Combustível (Gasolina Comum,
Diesel Comum e S - 10) e Derivados (Lubrificantes e Graxa), para as
Secretarias e Fundos Municipais, e seus Departamentos, CONFOR-
ME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO TERMO
DE REFERENCIA. Empresa Vencedora: J.R.P LACERDA - ME
CNPJ: 07.126.271/0001-37, LOTE 01 com valor global R$ 2.414.
000,00 (Dois milhões quatrocentos e quatorze mil) e LOTE 02 com
valor global R$ 64.720,00 (Sessenta quatro mil setecentos e vinte
reais).

Mazagão-AP, 18 de janeiro de 2018.
JOÃO DA SILVA COSTA

Prefeito

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARATI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018-CML-SRP

A Comissão Municipal de Licitação, torna público que rea-
lizará o seguinte procedimento licitatório: PP (SRP) Nº02/18-CML
Objeto: Eventual aquisição, pelo menor preço por item, de material
de Higiene e limpeza de interesse da Administração Municipal de
Itamarati Data/Horário: 31/01/18, as 09h00min. O edital e seus ane-
xos estarão à disposição dos interessados, na Rua Boa Vista, nº 200 -
CEP: 69.510.000- Centro, na sede da Prefeitura, sala onde funciona
esta Comissão, nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas, será cobrada
uma taxa de impressão gráfica de R$ 50,00.

Itamarati-AM, 18 de Janeiro de 2018.
GILIARDE COSTA CAVALCANTE

Presidente da Comissão

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ADUSTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Adustina/BA torna
público que será realizado no dia 31/01/2018 às 08h30min, Licitação
na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2018, cujo objeto é
Contratação de empresa para o fornecimento de forma parcelada de
gêneros alimentícios para a preparação da alimentação escolar des-
tinada aos alunos da rede municipal de ensino e do Programa Mais
Educação do Município de Adustina/BA, maiores informações: te-
lefone (75) 3496 -2130, e-mail: licitacaoadustinaba@gmail.com ou no
setor de licitação, segunda a sexta, no horário das 8:00 às 12:00
horas.

Adustina - BA, 18 de janeiro de 2018.
EDNA C. FERNANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA FRIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018 - SRP

Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de
Peças Para Máquinas e Veículos Leves e Pesados, Para Manutenção
da Frota do Município, no dia: 01/02/2018 às 09:00. Editais No e-
mail: Copel2aguafria@gmail.com e no Site http:/www.indap.org.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia, Para Execução de
Obra/Serviço de Reforma das Ecolas Municipais: Verinaldo Santos,
Balbino Leão de Almeida, Valdete Oliveira, Amônio Lopes dos San-
tos, Balbino Leão-ANEXO I, João Leão, Maria Elena de Araújo
Bispo, Nossa Senhora da Conceição e Escola Municipal Rubem Car-
neiro, no dia: 06/02/2018 às 09:00. Editais através do e-mail: Co-
pel2aguafria@gmail.com e no Site http:/www.indap.org.br.

Água Fria-BA, 18 de janeiro de 2018.
VALMIRETE SILVA DAS VIRGENS GUIMARÃES

Presidente da Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2017

O Prefeito Municipal de Alagoinhas - Bahia no uso de suas
atribuições, após parecer da Controladoria Geral do Município, em
concordância com a Lei 8.666/93, resolve: Adjudicar e Homologar o
processo licitatório Tomada de Preço nº 014/2017. Objeto: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECU-
ÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E REDE DE DRENAGEM PLUVIAL
EM DIVERSOS LOGRADOUROS DO PERÍMETRO URBANO,
LOCALIZADOS NA RUA PADRE ARAGUAIA, TRAVESSA
ARAGUAIA E RUA SÃO JOSÉ, NO MUNICÍPIO DE ALAGOI-
NHAS/BAHIA, SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO
UNITÁRIO. Empresa: CBR EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP.
Valor Global: R$ 813.285,05 (oitocentos e treze mil, duzentos e
oitenta e cinco reais e cinco centavos). Maiores informações tel.
(0xx75) 3422-8607. E-mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br.

Alagoinhas-BA, 18 de janeiro de 2018.
JOAQUIM BELARMINO CARDOSO NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2018

O MUNICIPIO DE ANGICAL - BAHIA torna público o
PREGÃO PRESENCIAL N 001/2018, no dia 31/01/2018, às
09h:00min, horário local, objetivando a contratação de empresa do
ramo de Hospedagem para pacientes e acompanhantes, quando em
tratamento na cidade de Salvador/BA, visando atender as necessi-
dades da Secretaria de Saúde deste Município de Angical, estado da
Bahia, conforme exigências do ANEXO I do Edital Pregão Presencial
n 001/2018.

PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2018

O MUNICIPIO DE ANGICAL - BAHIA torna público o
PREGÃO PRESENCIAL N 002/2018, no dia 31/01/2018, às
11h:00min, horário local, objetivando a contratação de empresa do
ramo de fornecimento de gases medicinais (oxigênio), visando aten-
der as necessidades das Unidades de Saúde deste Município de An-
gical, estado da Bahia, conforme exigências do ANEXO I do Edital
Pregão Presencial n 002/2018. As demais informações contidas no
Edital, disponível na CPL, na sede do Poder Executivo, das 08:00hs
às 12:00hs, na Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, n 01 - Centro -
Angical - Bahia.

Angical - BA, 17 de janeiro de 2018.
LÚCIO BALEEIRO DE SOUZA

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2018

PA 24/2018. Dia 31/01/2018 às 9h. Objeto: Fornecimento de Água
Mineral e GLP.

PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2018

PA 25/2018. Dia 31/01/2018 às 11h. Objeto: Fornecimento de Ma-
terial de Limpeza.

PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2018

PA 26/2018. Dia 31/01/2018 às 13h. Objeto: Fornecimento de Peças
e Serviços para Veículos Utilitários.

PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2018

PA 27/2018. Dia 31/01/2018 às 15h. Objeto: Fornecimento de Peças
e Serviços para Veículos Pesados e Máquinas.

Edital de segunda a sexta, de 8 às 12h através do e-mail:
copel.pmantas@gmail.com. Informações: (75) 99860-6400.

Antas-BA, 18 de janeiro de 2018.
JAILTON JOÃO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUÍPE-BA
torna público para conhecimento dos interessados a publicação
da seguinte licitação na modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
nº. 001/2018, que tem por objeto: Aquisição de equipamentos
e mobiliários para atender as Unidades de Saúde da Família
de Maragojipinho, Sapé, Joelito Souza e Lelé Parteira do
município de Aratuípe/BA, no dia 31/01/2018,HORÁRIO:
10H30MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA). LOCAL PARA EN-
TREGA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA E DOCUMEN-
TAÇÃO: WWW.LICITACOES-E.COM.BR. Poderá ser solici-
tado edital e informações sobre a licitação acima através do e-

mail: aratuipelicita@gmail.com. Telefone: (075) 3647-2110.
Aratuípe - BA, 17/01/2018.

LUZINEIDE BRITO DOS SANTOS
Presidente da CPL/Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018/TP

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Mu-
nicipal de Banzaê - BA torna público para conhecimento dos in-
teressados, A anulação da licitação divulgada através do edital de
Tomada de Preços nº 001-2018, tendo como objeto a Contratação de
Empresa a fim de prestar Serviços de Pavimentação à Paralelepípedo
com Drenagem Superficial nos Povoados: Campo do Brito, Camarão
e Tamburil, conforme, memorial descritivo, planilhas orçamentárias e
anexos de edital, em decorrência da readequação das planilhas e
interesse público. O Presidente e Comissão informam que o mesmo
será republicado, respeitando a Lei 8.666/93.

Banzaê-BA, 18 de janeiro de 2018.
JAILMA DANTAS GAMA ALVES

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2017

PA Nº 003/17.
Torna público que às 09:00 h do dia 06/02/2018, sediado na

Avenida 02 de Julho, n.º 070, Centro, Barra - BA realizará a licitação
na modalidade Tomada de Preço, regida pela Lei de licitações pú-
blicas nº 8.666/93 e suas alterações, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada para execução de serviços de reforma da sede
do SAMU e reforma com construção do Prédio Administrativo do
Centro de no Município da Barra Bahia, através da Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Públicos, Tipo menor preço, sob regime de
empreitada por preço unitário.

O Edital contendo as instruções estará à disposição dos in-
teressados, no endereço acima indicado, gratuitamente, ou através de
solicitação noe-mail: licitacao@barra.ba.gov.br. ou, diretamente, no
endereço http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/barra/
Maiores informações pelos fones (74) - 3662-2101, em horário de
expediente, das 07h30min às 13h30min.

Barra - BA, 18 de janeiro de 2018.
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA

AVISOS DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE BIRITINGA-BA, torna público que fará
realizar licitações na modalidade.

PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2018

COMPRA DE MATERIAL DE PENSO no dia 30/01/2018, às 14:30h;

PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2018

COMPRA DE MEDICAMENTOS no dia 31/01/2018, às 14:30h;

PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2018

COMPRA DE VASILHAMES E CARGAS DE GLP no dia
01/02/2018, às 08:30h.

PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2018

COMPRA DE MATERIAL DE LIMPEZA HOSPITALAR no dia
01/02/2018, às 11:00h.

PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2018

COMPRA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO E LABORATÓRIO
no dia 01/02/2018, às 14:30h;

Editais disponíveis na Prefeitura Municipal, Praça Municipal n°01.

Biritinga-BA, 17 de janeiro de 2018.
VERA LÚCIA G. CORDEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2018 - SRP

Dia 02/02/18 às 9h. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios para a me-
renda escolar. Menor preço por lote. Edital/informações na sede. Tel. 75
33262211. Demais atos - www.boavistadotupim.ba.gov.br.

Boa Vista do Tupim-BA, 18 de janeiro de 2018.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro


		2018-01-19T14:54:07-0200




